
CES:
M0021038 Lom, Sadová, Fr. Veselého -  rekonstrukce kanalizace

C E S  1 2 6 2/é 023 A A

D O D A T E K  Č. 1  K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele 1056/22

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 24.05.2022 (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické : I..................................................................... .............
IC
DIČ
bankovní spojení

: 49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Inženýrské kanceláře Hampová, s.r.o. ........ ......... .................. 
. . . . . ...................... ........... ........ ................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací a 
k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
MAPECO MOST a.s.

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Cepirohy 143,434 01 Most
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2167
Petrem Budským, členem představenstva
............ ..............
250 28 685
CZ25028685
KB a.s., Most, č. ú. 3389300207/0100 
..................

fax:
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon"), je zmocněn I............................ 
Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .................. .............

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:
2.2.1.. text bodu 4.1. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:
4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž 
výše je stanovena částkou:

Původní cena dle SOD - 1 2  994 999,77 Kč bez DPH 
Dodatek č. 1 -  540 673,90 Kč bez DPH

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



M0021038 Lom, Sadová, Fr. Veselého -  rekonstrukce kanalizace

Nová cena díla včetně dodatku č. 1 - 1 3  535 673,67 Kč bez DPH

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 16 378 165,14 Kč.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne .................  V ............................ d n e ...................

III. Závěrečná ustanovení

Objednatel:

....... .. . ................. 
....... ..... . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . .. .. ... . . . . . . . .

Ing. B _ ___
generální ředitel l

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Petr Budský 
člen představenstva 
MAPECO MOST a.s.

............ ............................................. .

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



F115a_Změnový lis t

NÁVRH ZMĚNY č ís lo : 01 /2023
Zhotovite l: M APECO MOST a. s., C epirohy 143, 434 01 Most
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s.
____________ Přítkovská 1689, 415 50 Teplice_________

Datum: 17.04.2023

Název akce:
M0021038 Lom Sadová, Fr. Veselého - rekonstrukce kanalizace

Způsob
odeslání/
předání/datum :

poštou: e -m ailem: faxe m : osobně:
X

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_________ na jinou část smlouvy:

ne
ne
Ano -  rozpočet víceprací a m éněprací
SOD čl. 4.1 Cena za dílo

Popis a zdůvodnění změny:
Změny zjištěny v průběhu prací - vícepráce:

1) Kanalizace -  dodávka zásypového materiálu
V průběhu stavby bylo zjištěno, že vlastnosti výkopku neumožňují jej použít pro zpětný zásyp, což potvrdil i 
odborný posudek společnosti LAPO ze dne 18.8.2021 a ze dne 20.10.2022 . Projektová dokumentace 
předpokládala použití výkopku na zpětný zásyp z 50%.
Vícepráce spočívají v odvozu výkopku na recyklační skládku a dodávku vhodného zásypového materiálu. 
Méněpráce spočívají v odpočtu prohození zemin s přetříděním pro zpětný zásyp a s tím neprováděného 
přemístění výkopku a přesunů hmot.

2) Kanalizace -  změna průměru potrubí sanovaného úseku
V průběhu stavby bylo zjištěno, že potrubí určené k sanaci rukávem není předpokládaných 500 mm, ale ve 
skutečnosti 600 mm. Vícepráce spočívají ve změně materiálu a množství práce potřebných pro provedení 
sanace.

3) Kanalizace -  obložení šachet
Položka 156,157 a 158 v části 01 -JO  Kanalizace je uvedena v rozpočtu v množství pro jednu šachtu, v reálu 
se budou obkládat šachty dvě - Š1C a Š2C. Vícepráce spočívají ve změně množství materiálu a práce 
potřebných pro provedení díla.

4) Kolize se stávajícím plynovodem v silnici ŘSD
Po odkrytí stávající kanalizace v silnici ŘSD bylo zjištěno, že stávající STL plynovod se nachází blíže ke 
kanalizaci, než uvažoval projekt. Na základě požadavku provozovatele plynovodu byl v místě nové kanalizační 
šachty proveden zvětšený rozsah výkopových prací z důvodu obnažení plynovodu a provedení dodatečné 
izolace potrubí plynovodu.

Důvod
vícepráce/m éně
práce

zám ěr
r\ h i r\ r\ r* rs+r\ I a

chyba v chyba
-7hr»4-r\\/i+cJci

vyšší jiné okolnosti
UL/JÖUf

dokum entaci ANO - zjištěno 
v průběhu stavby

Počet připojených listů výkresů zm ěny: 0
Ocenění změny:

meneprace
vícepráce

209 291,81 Kč 
749 965.71 Kč

celkem 540 673,90 Kč bez DPH

Nově navržená zm ěna sjednané ceny díla  

13 535.673,67 Kč bez DPH

Zm ěna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem /slovy):



Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 541 527,85 Kč bez 
DPH.
Cena víceprací podle tohoto Zm ěnového listu činí + 749 965, 71 Kč bez DPH, tj. + 5,77 % 
nabídkové ceny.
Cena m éněprací podle tohoto Zm ěnového listu činí -  209 291,81 Kč bez DPH, tj. -  1,61%  
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Zm ěnových listů této stavby dle § 222 odst. 4 ZZVZ je  749 965,71 Kč 
bez DPH, tj. 5,77 % nabídkové ceny.
Cena m éněprací dle všech Zm ěnových listů dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 209 291,81 Kč bez 
DPH, tj. 1,61 % nabídkové ceny.
Součet absolutních hodnot víceprací a m éněprací všech zm ěnových listů této stavby  
realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 541 527,85 Kč bez DPH. tj. 7,38 %

Počet připojených listů specifikací (zm ěnový rozpočet): 21 x A4  
Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval tento Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené  
údaje jsou pravdivé.

.

....... .............................................

PŘIJETI ZMĚNY

Datum

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky -  NE, NEMĚNÍ
- nedojde ke změně zhotovitele -  NE, NEDOJDE
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 

absolutních hodnot více a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky -  ANO, JE NIŽŠÍ



Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ěny

.. . . . . . . ........ ........

............................................................. Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ěny

......... ................................................ Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce/méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž.

. . . . . . ......... ................. ........... Datum í k .  ‘t

................................

.

........... ...... ... Datum .. J h :. ty. :Af. fM.

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzeni změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí/zamítnutí 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. Dodatek může být 
zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto 
k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.


